[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2020 № 1764
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2016 № 3621 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с пунктом частью 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.08.2016 № 3621 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 №5661) следующие изменения:

1.1.  Дополнить пунктом 16.1 раздел «Затраты на содержание имущества» приложения   к постановлению Администрации города Рубцовска  Алтайского края от 19.08.2016 №3621) «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
«16.1. Затраты на техническое обслуживание и диагностику информационно-коммуникационного оборудования.
Затраты на техническое обслуживание и диагностику информационно-коммуникационного оборудования (Зотс) определяются по формуле:
Зотс = Qотс x Pотс,

где:

Qотс - планируемое количество подлежащих техническому обслуживанию и диагностике единиц информационно-коммуникационного оборудования;

Pотс - цена техническое обслуживание и диагностики одной единицы информационно-коммуникационного оборудования.».
1.2.  Дополнить пунктами 28.1, 28.2 раздел «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» приложения   к постановлению Администрации города Рубцовска  Алтайского края от 19.08.2016 №3621) «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
«28.1. Затраты на оплату работ по утилизации информационно-коммуникационного оборудования

Затраты на оплату работ по утилизации информационно-коммуникационного оборудования (Зут) включают в себя затраты на  утилизацию вычислительной техники, оргтехники и прочего информационно-коммуникационного оборудования и определяются по формуле:

Зут = Qут . Pут,

где:

Qут - планируемое к утилизации количество единиц информационно-коммуникационного оборудования;

Pут - цена утилизации одной единицы информационно-коммуникационного оборудования.

28.2. Затраты на изготовление криптографических ключей шифрования и электронной подписи

Затраты на изготовление криптографических ключей шифрования и электронной подписи (Зэп) определяются по формуле:

Зэп = Qэп . Pэп,

где:

Qэп - количество криптографических ключей шифрования и электронной подписи;

Pэп - цена изготовления ключа шифрования и электронной подписи.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета  по  финансам,  налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                           Д.З.Фельдман

[image: image2.emf]Q

iсот

[image: image3.emf]Q

рпс

PAGE